I

-

Il
• I

II

-

Il

II

DECRETO N.fi 2.025/81, de 08 de abril de 1981

Abre crédito suplementar, reduz do
tação orçamentária e dá outras pro
vidências.

0 PREFEITO MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO SUL, no uso

das atribuições que lhe são conferidas pelas Leis em vigor, e de
conformidade com o item.l, do artigo 4.2, da Lei n.2 1.794, de
25.11.1980 e artigo 5.2, da Lei n.2 1.795, de 25.11.1980,

D E C R E T A:

Artigo 1.2 - Fica aberto um credito suplementar ,
no montante de Cr$ 1.900.000,00(um milhão e novecentos mil cruzei
ros), para reforço das seguintes dotações orçamentárias:
órgão - 0700 - Secretaria Municipal de Obras e Viação
Unidade orçamentária - 0701 - Gabinete do Secretário e Órgãos Su

bordinados

0701.03000000.000 - Administração e Planejamento
0701.03070000.000 - Administração
070i.0307025O.OOO - Edificações Publicas
O7Ol.03070252.079 - Conservação de Próprios Municipais
3.1.2.0. - Material de Consumo Crl900.000,00

Órgão - 1000 - Secretaria Municipal do Trabalho e Ação Social
Unidade Orçamentária - 1001 - Gabinete do Secretário e órgãos Su

bordinados

1001.10000000.000 - Habitação e Urbanismo
1001.10570000.000 - Habitação
1001.10573160.000 - Habitações Urbanas
1001.10573161.078 - Habitação para Famílias de Baixa Renda
4.1.1.0. - Obras e Instalações Cr$1.000.000,00

Soma Cr| 1.900.000,00

Artigo 2.2 - Servirá de recurso ao crédito aberto
10 artigo 1.2 a redução na seguinte dotação orçamentária:

Órgão - 0700 - Secretaria Municipal de Obras e Viação

-^

I
Fls. 02.

Unidade Orçamentária - 0703 - Aplicação de Recursos em Frojetos
Vinculados

0703.16000000.000 - Transporte
0703.16910000.000 - Transporte Urbano
0703.16915750.000 - Vias Urbanas
0703 16915751.064 - Oavimentação de Ruas onde circulam coletivos0703.1691575 4 Instalaç5es _FNDU -EBTU CrSl .900.000r00
4 Soma 0*1.900.000,00

Artigo 3.2 - Fica reajustado para maior o montan
te que consta do Orçamento Plurianual de investimentos 1981/1983,
na parte relativa ao exercício de 1981, como segue:
Óraão - 1000 - Secretaria Municipal do Trabalho e Ação oocial
Unidade Orçamentária - 1001 - Gabinete do Secretário e órgãos Su

bordinados

r^Sas ae X^est^tpa ;t£S
Soma

1-

—

I

I

-

Artigo 4.2 - Fica reajustado para menor o montan
te que consta do Orçamento Plurianual de Investimentos 1981/1983,
na parte relativa ao exercício de 1981, como segues
Órqão - 0700 - Secretaria Municipal de Obras e Viaçao
Unidade Orçamentária - 07C: - Aplicação de Recursos em Projetos

Vinculados

««•ase».-.-. •••••••""•smm
Soma

rio.

Artigo 5.5 - Revogam-se as disposições em contrá-

Gabinete do Profieito,«08 de abril de 1981.

to João/Frantz O

Registre-se, publique-se
e cumpra^

Secrè^fcáxie^unic^TÍal da/Administração

l/jj/ltOPre